«Ахмет Байтұрсынұлы

атындағы Қостанай

өңірлік университеті»

КЕАҚ

ШЕШІМІ

Ғылыми кеңестің

27.10.2023 ж.

Қостанай қаласы

НАО «Костанайский

региональный

университет имени

Ахмет Байтурсынұлы»

РЕШЕНИЕ

Ученого совета

№13

город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о.директора НИИ ПБ Бугубаевой А.У.  «О

перспективах грантового, программно-целевого и других видов бюджетного

финансирования НИР», Учёный совет

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению

2. Начать обновление МТБ научной инфраструктуры подразделений на

основе привлеченных средств через внешнее инвестирование (участие в ПЦФ,

ГФ, БФ, хоздоговорах, международных проектах) и других программах и рост

университетских затрат на и исследовательские проекты

И.о. директора НИИПБ, директор ПИ,

деканы факультетов,

заведующие кафедрами

до 01декабря 2024 г.

3. Обеспечить рост количественный и качественных показателей

результативности участия в научных конкурсах РК и международных

проектах НИР через увеличения заявок и развитие партнерских связей

И.о. директора НИИПБ, директор ПИ,

деканы факультетов, заведующие

кафедрами, и.о.начальника ОМС

до 01декабря 2024 г.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

исследованиям, инновации и цифровизации Жарлыгасова Ж. Б.

Секретарь Ученого совета      М.Хасанова